
 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

全苗連の令和４年度通常総会が５月２７日に東京都千代田区のホテ

ルメトロポリタンエドモントで開催されました。ご来賓として織田林野庁

次長、石田整備課長、石井造林・間伐対策室長、山口課長補佐（同室

造林資材班担当）、見市課長補佐（業務課森林整備班担当）及び小池

造林資材班種苗係 

   (写真) 総会の模様           長がお見えになり､

林業関係の中央団体からは、全国森林組合連合会の佐々木

参事兼総務部長並びに林業薬剤協会の小合専務理事に駆

けつけて頂き、代表して織田林野庁次長（写真）から森林・林

業・林産業に係る昨今の情勢等を踏まえた御祝辞を頂きまし

た。 

 

              挨拶をする大森茂男会長    

議事では、大森全苗連会長の進行のもと、令和３年

度事業報告、財産目録、貸借対照表、損益計算書及

び剰余金処分案に係る議案、令和４年度事業計画、収

支予算、賦課金額等に係る議案等所定の議案が原案

どおり可決・承認されたあと、続いて９月に予定されて

いる全苗連生産者の集い開催県の宮崎県緑化樹苗農 

織田央林野庁次長から御祝辞を頂く         業協同組合林田組合長から挨拶が行われました。 

最後に今季で副会長職を勇退されました冨澤副会長から閉会の言葉があり、総会は終了しました。 

 

全苗連だより 
Ｖｏｌ．９８（６月号） 

令和４年６月３日 

発行：全国山林種苗協同組合連合会 

Tel.03-3262-3071 Fax.03-3262-3074 

 

令和４年度全国山林種苗協同組合連合会通常総会が 

開催されました  

 

 

 

 

令和４年度全苗連生産者の集いは３年ぶりに宮崎県で開催されます 

 

 

 

 



 

 

 

 

  今年度は全苗連理事の改選期でした。令和４年度総会並びに引き続き開催された理事会で選任されました 

新役員を紹介します。今後とも、引き続きご指導ご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

  

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

  全苗連・苗組の行事予定 

6月 21日 第１回中央需給情報連絡協議会（林野庁）(web) 

6月 28日 林業退職金共済事業運営委員会(大手町ｶﾝﾌｧﾚﾝｽｾﾝﾝﾀｰ) 

7月 12日～13日 全苗連東北･北海道地区協議会総会（岩手県二戸市二戸ﾊﾟｰｸﾎﾃﾙ） 

9月 29日～30日 第６回全苗連生産者の集い（宮崎県「宮崎市民文化ホール」） 

 

新理事並びに新役員が決定しました 

どうぞよろしくお願いいたします 


